
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município ELDORADO DO CARAJAS

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJAS

Número do Processo Licitatório PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-036

Exercício
2023

Modalidade
Registro de Preços Originário de Pregão Eletrônico

Tipo
Menor Preço

Objeto
Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de recarga de gás
liquefeito de petróleo - glp envasado em botijão de 13kg (refil), carga de gás  com
botijão e fornecimento de água mineral, para atender as necessidades da
prefeitura, secretarias e fundos do município de Eldorado do Carajás/PA.

Complemento Material de Consumo

Regime

Abertura 08/12/2023 03:00

Status PUBLICADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento? NÃO

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura https://www.portaldecompraspublicas.com.br

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 AGUA MINERAL COPO 200 ML SEM GÁS caixa 2.230,0000 34,22001

2 ÁGUA MINERAL, GARRAFA 500ML pacote 6.630,0000 19,25302

3 RECARGA DE AGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFÃO DE 20LT unidade 10.550,0000 21,10003

4 AGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFÃO COMPLETO DE 20LT unidade 440,0000 18,70004

5 CARGA DE GÁS GLP 13KG unidade 2.900,0000 161,33305

6 VASILHAME COMPLETO DE 13 KG PARA GÁS DOSMESTICO. unidade 113,0000 375,81706

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial da União 27/11/2023AVISO DE LICITAÇÃO

Diário Oficial do Estado 27/11/2023AVISO DE LICITAÇÃO

Diário Oficial do Município 27/11/2023AVISO DE LICITAÇÃO

Portal da Transparência 28/11/2023AVISO DE LICITAÇÃO

Site 27/11/2023AVISO DE LICITAÇÃO-
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Termo de referência TERMO DE REFERENCIA Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

MAPA DE PREÇOS Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Justificativa SOLICITAÇÃO DE DESPESA Baixar

Edital EDITAL Baixar

Minuta do contrato. ANEXO X DO EDITAL – MINUTA DO
CONTRATO

Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURÍDICO Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3937679/PE_36_TERMO_DE_REFERENCIA_001_281123_154310.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3937679/PE_36_MAPA_DE_PREECOS_001_281123_154334.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3937679/PE_36_PESQUISA_DE_MERCADO_001_281123_154419.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3937679/PE_36_SOLICITACAO_001_281123_154252.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3937679/Edital_de_agua_e_gas_281123_092956.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3937679/Edital_de_agua_e_gas_281123_093011.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/113/113001/3937679/SRP_-PE_36_-__GAS_e_Agua_281123_093024.pdf

